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Side 2

Spørgsmål 2:

Ministeren anmodes om at oversende en tabel svarende til tabellen under afsnit 3 i lovfors-
lagets bemærkninger, men hvor der tillige er indsat kolonner vedrørende effekten af neden-
stående ændringer som følger af Forårspakken 2.0 fra foråret 2009:
- Effekten af suspensionen af § 20-reguleringen af personfradraget i 2010 (og dermed frem)
- Effekten af ændringen af bundskatten
- Effekten af forhøjelsen af grænsen for topskat
- Effekten af ophævelsen af mellemskatten

Svar: Nedenstående tabel 1 er en gengivelse af tabellen under afsnit 3 i lovforslaget. Her-
under er i tabel 2 vist de ønskede supplerende oplysninger vedrørende virkningen af ud-
valgte elementer af Forårspakke 2.0, jf. spørgsmålet. De angivne beløb viser den årlige 
skatteændring opgjort i 2010-niveau.

Skatteændringerne i søjle 2-5 i tabel 2 angiver den årlige virkning og kan sammenholdes 
med de angivne tal i tabel 1 for hvert af årene 2011-2013 og fra 2014 og frem. For en per-
son med eksempelvis en indkomst på 250.000 kr. udgør skattelettelsen som følge af de ud-
valgte elementer fra Forårspakke 2.0 2.148 kr. årligt. (2.807 kr. – 659 kr.). Som følge af 
lovforslaget bliver denne skattelettelse reduceret med 335 kr. i 2011, med 596 kr. i 2012 og 
med 969 kr. fra og med 2013. 

Det bemærkes, at tabel 2 på ingen måde viser det samlede billede af effekterne af Forårs-
pakke 2.0 for familietyper på de angivne indkomstniveauer.

En række af finansieringselementerne i Forårspakke 2.0 har en modsatrettet fordelingspro-
fil i forhold til de udvalgte elementer i tabel 2. Det drejer sig bl.a. om indførelsen af multi-
mediebeskatningen, lavere skatteværdi af fradragene, herunder renteudgifter over 50.000 
kr., ophævelse af ordningerne for skattefri medarbejderobligationer og -aktier, 100.000 
kr.’s-loft over fradrag for indbetalinger til ratepensionsordninger og ophørende livrenter 
m.v.

Som det tillige fremgår af højre søjle i tabel 2, er der forsat en kraftig progression i ind-
komstskattesystemet, der indebærer, at skatten i procent af indkomsten stiger med stigende 
indkomst.

Således betaler en person med en indkomst på 100.000 kr. ca. en fjerdedel af sin indkomst i 
skat, mens en person med en indkomst på 800.000 kr. betaler næsten halvdelen af indkom-
sten i skat.



Side 3

Gengivelse af tabellen i afsnit 3 i lovforslaget
Stiliserede eksempler på ændringer i skat som følge af lovforslaget i 2011, 2012 og fra 2013

Indkomst
Nulregulering 

af personfradrag
Nulregulering af be-
skæftigelsesfradrag

Udskydelse af for-
højelsen af 

topskattegrænsen

Nulregulering af 
topskattegræn-

sen
Samlet skat-

testigning

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

2011

100.000 335 0 0 0 335

250.000 335 0 0 0 335

400.000 335 101 0 0 436

500.000 335 101 2.880 1.170 4.486

600.000 335 101 2.880 1.170 4.486

800.000 335 101 2.880 1.170 4.486

2012

100.000 596 0 0 0 596

250.000 596 0 0 0 596

400.000 596 196 0 0 792

500.000 596 196 2.880 2.280 5.952

600.000 596 196 2.880 2.280 5.952

800.000 596 196 2.880 2.280 5.952

2013

100.000 969 0 0 0 969

250.000 969 0 0 0 969

400.000 969 284 0 0 1.253

500.000 969 284 2.880 3.630 7.763

600.000 969 284 2.880 3.630 7.763

800.000 969 284 2.880 3.630 7.763

2014 og følgende år

100.000 969 0 0 0 969

250.000 969 0 0 0 969

400.000 969 284 0 0 1.253

500.000 969 284 0 3.630 4.883

600.000 969 284 0 3.630 4.883

800.000 969 284 0 3.630 4.883

Note: Der er i beregningerne anvendt en kommunal skatteprocent svarende til den landsgennemsnitlige for 2010. Det er 
endvidere forudsat, at reguleringen af beløbsgrænserne efter gældende regler ville blive på 1,9 pct. i 2011, 1,8 pct. 
i 2012 og 2,1 pct. i 2013.

Tabel 2. Ændring i skat som følge af udvalgte elementer af Forårspakke 2.0 (2010-niveau)

Indkomst

Nulregulering af 
personfradraget i 

2010

Nedsættelse af 
bundskatten med 

1,5 pct.enhed
Ophævelse af 
mellemskatten

Forhøjelse af 
topskattegræn-

sen

Samlet indkomstskat og 
arbejdsmarkedsbidrag i 

2010

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.
Pct. af 

indkomst

100.000 659 -737 0 0 24.872 24,9

250.000 659 -2.807 0 0 86.162 34,5

400.000 659 -4.877 -420 -1.047 148.595 37,1

500.000 659 -6.257 -5.940 -4.323 201.371 40,2

600.000 659 -7.637 -11.460 -4.323 257.422 42,9

800.000 659 -10.397 -22.500 -4.323 369.525 46,2


